
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVORA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00112017

A Prefeitura Municipal de Juarez Távora-PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei
8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.? 123/2006 alterações bem como toda legislação
correlata, tomar publico aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço por item, EXCLUSIVO para ME e EPP,
objetivando a locação de um veículo destinado a atender as necessidades do Gabinete da
Prefeita, em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-sea
as 10hOOmindo dia 03/03/2017, na sede da Prefeitura Municipal de JUAREZ TAVORAIPB, na
CPL localizado na Rua José Mendonça de Araújo, N 171 - Centro Juarez Távora -PB - CEP -
58387-000.Maiores informações através do telefone: (083) 3267-1072no horário das 08hOOminas
12hOOmin.

Juarez Távora, 15de Fevereiro de 2017.



Mensário Oficial do Município
Instituído pela Lei N. O13/82 de 21 de Janeiro de 1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA - ESTADO DA PARAfsA
ANO XXXV - N. 002/2017 - JUAREZ TÁVORA-PS 16 DE FEVEREIRO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017

A Prefeitura Municipal de Juarez Távora-Pê, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da
Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.? 123/2006 alterações bem como toda
legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço por item,
EXCLUSIVO para ME e EPP, objetivando a locação de um veículo destinado a atender as
necessidades do Gabinete da Prefeita, em sessão pública para abertura dos envelopes de
proposta e habilitação que realizar-se a as 10hOOmindo dia 03/03/2017, na sede da
Prefeitura Municipal de JUAREZ TAVORA/PS, na CPL localizado na Rua José Mendonça
de Araújo, N 171 - Centro Juarez Távora -PS - CEP - 58387-000. Maiores informações
através do telefone: (083) 3267-1072 no horário das 08hOOminas 12hOOmin.

Juarez Távora, 15 de Fevereiro de 2017.

Suellen Diniz de Souza
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Juarez Távora-PS, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da
Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.o 123/2006 alterações, Decreto n.?
7892/2013 e alterações bem como toda legislação correlata, tornar publico aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro
de Preço do tipo menor preço, EXCLUSIVO para ME e EPP, objetivando a Eventual
aquisição de pneus, câmara de ar, protetor e válvula, destinados à manutenção dos
veículos pertencentes à frota municipal, em sessão pública para abertura dos envelopes de
proposta e habilitação que realizar-se a as 14hOOmindo dia 03/03/2017, na sede da
Prefeitura Municipal de JUAREZ TAVORAlPS, na CPL localizado na Rua José Mendonça
de Araújo, N 171 - Centro Juarez Távora -PS - CEP - 58387-000. Maiores informações
através do telefone: (083) 3267-1072 no horário de expediente normal de 08hOOminas
12hOOmin.

Juarez Távora, 14 de Fevereiro de 2017.

SUELLEN DINIZ DE SOUZA
Pregoeira Oficial



• Diário Oficiai João Pessoa·Quinta·felra, 16 de Fevereiro de 2017 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS ND003/2017
HOMOLOGO o Resultado Final da licitação Tomada de Preços N° 003/20 17, cujo objeto é a Contratação
de empresa para fornecimento parcelado de gás de cozinha GLP. envazado e água mineral, para atender
a demanda das escolas e todas as Secretarias do Município de Santana de Mangueira. que ADJUDICO
em favor da empresa: José Aureni Mangueira -ME - cnpj n" 01.784.741/0001-73, no valor global, a
importância de R$ 50.000,00(cínquenta mil reais).

Santana de Mangueira, 15 de Fevereiro de 2017.
JOSÉ INÁCIO SOBRINHO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

EXTRATO CONTRATO
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimenticios, do tipo(ceceais,
produtos industrializados. carnes, bolos c pães, para atendimento aos programas de merenda escolar,
para as escolas da rede municipal de ensino do Município de Santana de Mangueira.
Instrumento: Termo de Contrato N°. 002/2017. Partes: Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira e
a Empresa Francisca Rafael da Paz -ME - CNPJ N° 26.461.718/0001-79; Valor Global: R$ 232.136,50
(Duzentos e trinta e dois mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos).
Instrumento: Termo de Contrato N°. 00312017. Partes: Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira e
a Empresa Francisca Giliane Ribeiro Pacheco - MI - CNPJ N" 18.594.232/0001-80; Valor Global: R$
3.00 (Trinta e quatro mil e duzentos reais).
L' o: Tomada de Preços N°. 002/20 17/CPL//PMSM. Fundamentação Legal: Lei N'. 8.666/93, Lei
Cô . mentar 123/2007 e edital Fontes de Recursos: Lei Orçamentaria - 2017. - Data da Celebração:
15.UL.2017- Vigência dos Contratos: 31.12.2017 - José Inácio Sobrinho - Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gás de cozinha GLP. envazado c água
mineral, para atender a demanda das escolas e todas as Secretarias do Município de Santana de Mangueira.
Instrumento: Termo de Contrato N°. 004/2017. Partes: Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira
c a Empresa José Aureni Mangueira-ME - CNPJ N' 01.784.741/0001-73; Valor Global: RS 50.000,00
(cinquenta mil reais).
Licitação: Tomada de Preços N°. 00312017/CPL//PMSM. Fundamentação Legal: Lei N". 8.666/93, Lei
Complementar 12312007e edital Fontes de Recursos: Lei Orçamentaria - 2017. - Data da Celebração:
15.02.2017 - Vigência dos Contratos: 31.12.2017 - José Inácio Sobrinho - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de SãoJoséda LagoaTapada

DA LAGOA TAPADA

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2017
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n" 00002/2017, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para
fornecimento parcelado de pneus e acessórios destinados a manutenção dos veículos pertencentes a
Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
lícitatório em favor de: FRANCISCO XAVIER DO REGO - EPP - RS 239.000,00.

São José da Lagoa Tapada - PB, 02 de Fevereiro de 2017
CLÁUDIO ANTONIO MARQUES DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento parcelado de pneus e acessórios destinados a
manutenção dos veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada-Pê.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00002/2017.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de São José da Lagoa Tapada FNAS, SAÚDE 15%.
SUS,FUNDEB 40 E MDE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada e:
CT N° 00035/2017 - 02.02.17 - FRANCISCO XAVIER DO REGO - EPP - R$ 239.000,00

Prefeitura Municipal
de JuarezTávora

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017

A Prefeitura Municipal de Juarez Távora-Pê, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93

c suas alterações. Lei 1•-ornplcmcntar Jl.U 123/2006 alterações bem come toda legislação correlata, tornar
publico aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro
de Preço do tipo menor preço por item. EXCLUSIVO para ME e EPP, objetivando a locação de um
veículo destinado a atender as necessidades do Gabinete da Prefelta, cm sessão pública para abertura
dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 10hOOmindo dia 03/03/2017, na sede da
Prefeitura Municipal de JUAREZ TAVORA/P13, na CPL localizado na Rua José Mendonça de AraÚJO.
N 171 - Centro Juarez Távora -PB - CEP - 5H3H7-000.Maiores informações através do telefone: (OH3)
3267-1072 no horáric das 08hOOmin as 12hOOmin.

Juarez Távora, 15 de Fevereiro de 2017.
Suellen Diniz de Souza

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° U02/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Juarcz Távora-Pb, nos termos da Lei 10.520/02 c disposições da Lei ~.666/93
e suas alterações, Lei complementar n." 123/2006 alterações, Decreto n." 7R92/20 13 lo! alterações bem
como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, EXCLUSIVO para ME e EPP.
objetivando a Eventual aquisição de pneus, câmara de ar, protetor e válvula, destinados à manutenção
dos veículos pertencentes à frota municipal, em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta
e habilitação que realizar-se a as 14hOOmin do dia 03/03/2017, na sede da Prefeitura Municipal de
JUAREZ TAVORA/PB. na CPL localizado na Rua José Mendonça dc AraUJO.N 171 ~ Centro Juarcz
Távora -PB - CEP - 58387-000. Maiores informações através do telefone: (0~3) 32ó7-1072 no horário
de expediente normal de Oxhüümin as 12hOOmin.

Juarcz Távora. 14 de Fevereiro de 2017.
SUELLEN DINIZ DE SOUZA

Pregoeíra Oficial

Prefeitura Municipal
de Jurú

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURl:

AVISO DE LICITAÇÃO CORREÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00002/2017

Torna público que através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose Alves Barbosa.
128 - Centro - Juru - P13,e que na publicação do dia 15/02/2017 Diário Oficial do Estado página 52 e
Jornal A União de 15/02/2017. onde lê-se às 09:00 horas do dia 02 de Março de 2017. passara a lê-se
às 09:00 horas do dia 03 de Março de 20 171icitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor pre
ço, para: Contratação de empresa para CONCLUSÃO e execução dos serviços de construção de urna
quadra padrão poliesportiva com vestiário no Distrito de Dalmopolis Município de Juru - PH, Valor R$
244.810,69. Com recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: no horário das OH:OOas 12:00 horas dos dias Citeis,no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3484-1245.
E-mail: licitacaojuru@hotmail.com

Juru - PO, 15 de Fevereiro de ~O17
RONNY KLEBER PEREIRA DE LIMA

Presidenta da Comissão

Prefeitura Municipal
de Cuité

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'. 005/2017

A Prefeitura Municipal de Cuité/PR, por intermédio de seu Pregoeiro. torna público que adjudicou
o objeto desta licitação em favor da, empreso, MARCELA ELlZAIJETE DE MIRANDA IJATISTA
SANTOS SOUTO EIRELI ME CNPJ 22.526.394/0001-59 no valor total de R$ 42~.146.90. Demais
informações 83-3372-2246.

Cuité ~ PB. em 15 de fevereiro de 2017.
JOÃO EDUARDO ROMEU RAMOS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'. 005/2017

O Prefeito do Município de Cuité/Pô, torna público que homologou o objeto desta licitação em favor
da empresa MARCELA ELlZABETE DE MIRANDA BATISTA SANTOS SOUTO EIRELI ME CNPJ
22.526.394/0001-59 no valor total de R$ 428.146,90. Em consequência, ficam convocados os propo
nentes para assinatura do instrumento de contrato. nos termos do art. 64, caput. da Lei n" k.h66193. sob
pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas cm lei. Demais informações
83-3372-2246.

Cuué - PB, em 15 de fevereiro de :W 17.
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito de Cuité



EDITAL DE ('ON\'OC\Ç.\O

O~daIDRtituIu.~t!Ani~iaIlOllCeil(l.do~>nD
u.odu~COI'lkridupda~iç6c$estItuUria.vempeirlplC:lmlc
cditaI~,_coatOmtidIdecora"artWl27 ••A""""(,""Ordiníria.
COISI.r..J"dot,.,...,.lXIIIlHdoClUfl.id(l(j5CaI~.,_,dt~16,
IMII mmó til\lal' {I quadro • ilÓtiOi em rclllÇlo11(1 Ilndtunmlu dI!. institui"*-' 00
~d.:20J1

"I'l:'fC:nd., _nl:>lc;" ~ rcaliunlM dUl 16 ~ M.u;., Oe roi:', ti. _Ic ~
'tmnu,~, t"m('Irimrifll OOII\ocaçi<'l ã.t. ')11,.c<"" pek> n~ J./.' (doi~Icrç..~.1cio:!;
~i(lllljlt"", il*1lc:ipaçio. úI' à~9:.1011. ('om ""';:h'1.l,wlacron"oo.: ((ln) ctllllqlWr
IlúmeroIk !lOtO. IW~"UI'ld~ capucil.ula

Imidemt
(',1.1111"""' \'nu!ok. If.,it ~'''''':T~n:Hk ~1)17

•• TADODAI"ARAiu......,BTUftA~ oe "*'
M*)Dl:UCfTAÇ.\O

.. 1lHAO f'IIIUDtCIA&. N" OCI01M01J
Tamllpúbllco(IUII"'~"_OOP1tfOWoOll*l.~CNoAp)io.""",,,

~~_-"'3IO·c.nIrv·&.n6.PS."10:30huoNOOdll103_MIIrço"'2017
~"""""'''''''''~.''1Ipo_1"ÇD.,...:CONmATAÇAoOEEWAUA
PANr.~DEEXAMESI.A8ORATORWS.~:~IIO~"""
F~ItvIt""F ..... rf,o.S20.'02.o.n.""""rf74a12OO1.~:no
""'*k>"'loe:OOII'2,ODhDIM,,""'ÚIM,IlII~'~.

~:IOI3)l3I3427a.
s-.t.P8.1, ...F.-..v ...2011

owmaus t.JWIttNT FEUDUII DA,,""· .......... 0IIciIII

E.TADODAPAA.AIIA
PgpuruRA MUNICIPAL OlMl'"

AVISOOlUCITAÇ.\o
.... oAOl"ItHeMCUILN"0IIaIJIt11

,._púbIico(IUII .................. ~orc..I.~ ... Apoio ..... ,..
~~_-...l8O.CeMo.s-t.P8 •• ll;OO'*- .. dlaOl_M.rw.20',.
~~PrtJgIOP"""'*'.OO1lpo_1ftQD.,...:AQIJI8IçAoOEPEÇASPAAA
~Pf5H)A8 ••Rec\nR:,_,....no~ F.......,_~LelF ......
~IO.I2QjQI.O-"~rf741120111.~ ~_Dl;OO .. ll:OO ....._ ........ no"-"'CO __ .

~'~'~4.
SUIM·PB.l,,,,,,.--wCNo2017

o.maut LAURI!NT FEJW!11tA OA SILVA .......... 0fkIIIII

ldohssoa.Paralba - QUINTA-FEIRA.16 de fevereiro de 2017

!4~ ..
IICIlfTAIIIA DI!I!STAOO"AI!OUCAÇ.40
COMIfISÂO I'UMAJIlNTE OlINQUI!ltITO

eon'AL Ol CKAIIAMIWTQ n.n
T....",,_ ...... o_~o ......151.~ÚtIiw.dIIL .. C.......,...._.,~,HI2OO3,RIo

IJImeJurldlCodol~"ÍIbkOICM.doE_o.P.r.,tHI.llcllçon.ocadoO{'J •• ",kb"('J,.....,..........di.,..., aom.. cuII n. 151.723-(. 1*' 110prazo de OU (10) DIAS
.......,_._~ IIIAv• ..Ic*I ·.m.C_AdlnirMsnllvo.8IOco'.,.
... ·___...._ dI~ _....dnOlhllO .. 12hOO... 13hlO
-1eh30 ...... a.....,_DEFE&lno'"-~-.oOilQpliNofn·002II7fi0.&20111JQIo,._.,s.,.r.....in;t<llo2017

CLÀUOIO ~I!RTO TOLtooDE SANTANA~_C""'IE

esTADO DA ""RAIaA
PREFI9TURA MUNICIPAl DE MAR.

f_\TIt-\TQIU-IUOf"lGlSTIU,nr"'[I,llS"(:."
"'H""orR,tl>'-'t.l-u.~· _'1Io1~...!Olr.. PIIOf'''''-\0 -'0\1 Y N'~ .•' .•':

J.. \'."-,,"NI.,.,o\T-'
~ir="'''IirIl''''''''''':I<I'r='''''''~'''''~H""",.,,,",,,,Jo_,,, ..!,,.hit'',~i>.•,,,
1~ (~~""""u.,~"",",,,",.~.~,,,,,,"'·"',,,,,,,.,""'It .•,,,,\!,",...;"'; ...I-',,,,,.,,,,,,,,,",.r..--...,__.._
J. I).\I~hLl,-,<40IM.n-'DtKrcn;UUlDl.PItKO
~)...p_ At. 4t • ..-,.t.-"'...............,",'.;'Ú\ J'" "",!<>< ,..... ,,, ............... ~ '1'" •.,"""", ....
pclorn, """""~JrMon
L' ,.." ~ __ .... Aol.._._.~_i~_~"'l't<j...,"'.o'~liI,I'<".''''n''te.<>....,.,.._. _~,'"""""_ .. ......,"'"'~iI'~..,4>"'..... fI<:""'o"-''''',,\~',,

I"IlIFIEJTURAMUMCPAL 01 JOAo f'EMOA
aeCQTAlUAOEIAUoI!

....VI.ODELIC ITAÇ lo
PROCESSO N" 1&'oSO/20la-PREQAO ELETROttICO"" 1(1.(12212011
DATAOEABERTUAA:0MI3I2017_ As: 0I:3Dh.
08JET0:SIS~ DEREGISTRODEPREçosPAAAAAQUlSIÇÃODE INSUMOS EREA

GENTESMAA~ DEEXAME'L..-eoRATOAW8
A~.s... .. ~pio.J060,..._.IIrII .... CNo.u.P~. S....lulill'"

,..,....LIrM-píJI)IIoo.~~_--........(IUII .... ~ ... ~
Pr"IJIgElfllOnigo • .oboClllM>nodo_pqçopot".O~,,**a~_inIIrM
...... nolllUO~ .. iI>gIIIIIçIIo~ • .., ... _...._...._.bf._o........"
da~a.-8S232I.'IIO"_~_.PII ..,..bIt:l~.Font.dII
~: ORDm.uoe.SUS. TRANSf'. REC.ESTADO PRoo.SAúDE.F...... ~~~
L~F...,..rf' 10.52012002. o.-to, ... rf'S .•sonoos. o.ct.to MurliQpaI n' 5,11IlI200I .•.
__..._. ~....,.. rfU~ee/lt83. c-...._. p,.._;". "'" -.:t ...... 1M IlPCIi<I.
'",..--..;o~.""HCIRÃftIOVNICO"'O$IlOOn'."... lahOOh,,,,,F,,",,83.321 •• 1'931"",
... __ Cll. .............. ÇOfII

JoIIo Penoll, 15defe ... ,,~o ao 2011
J...... P.... i... Um.

"....,..C.L

ItRlfErTUftA IrIIUtfII:PAL O' JOÃO PESSOA
ItCAl:TARIA OE IALIoI

AVII 001 L1CIT AÇ ....O
PROCESSON" 21.51112015 _ PREGAo ELETRONICON" 10.0w2017
DATADEASERTUAA:09I03I2011_4lI011t1JO
08.1(TO SISn:W, DE REGISTRO OE PREÇOS PARA AOVlSICAO DE MEDICAMENtO

ACIDOVRSODESOXICOI..ICO
AS~ .. "" SII<.dItIlu .........,i~"" Juau P.. "" ... ulr~""'."".~"P,~r .., $". Ju""""

"_"ótUrM_pUbIk;o.Jm1Ieon~.""Ocooln"r .. _ ...... r.rlÍllçlt.çton.~
........... E.. ..,.,.""._oeollMoOO __ ÇIk>t>IIporlolll.OEdlt.l~a~
_____ ""~......,... ... ~I*I_.no .. __ .~.çom.tIf

_onUlMro""IcUç6o.2324 .• I'O"hQp~_""~.pb.p.~ .Conoua..com.,...,.,....._"""~""'poiO. noHC>RÁRIOUNICOfleoal>OO .. I....oD,no
F""""3. 3214-11I37oupe(o_~ L-.l.,~.cvm. F"""'IM RotI.-U1S01O"-OINARIOS.
'US.F~"':LIiF"-"'rf'10.52OI2OO2.o.cr.taF""raI"'5.45012OO5,o.c.-.l0
MunicipII,.. .... 5I2OO3.5.11&r.ZOO11.•. .--.....'-.leiFodet1IIn·a.686ll"3

.Ioac>,,"-.15d1F'_""""20IT
""",-P ...I... Uma

'"'9"'''''' C'L
UTADODA ..AJlAIaA

PRl!FIlTUItA~Dt:JUARUTAYORA
AVIIO DE UCfTAÇlo

PREGAoPAE.lHCIALH_ 00112011
AP .......... Mu....... cII".,...,.T~.,_II'"'".L .. l0.52OI02.di_<ÇÓH.L ..

• .ItIIIo'II3._~.L"'~n.·'23I2OOI.~.."oornolOdll~
CGmiIM8._poAIIIço_~ ..... III>iuolII~ .. "'IOdIIIidIIdI"","_
SIIIItnII".~.~OO1lpD_l'f"ÇOporIllm.EXCLUSNO.,.,.IoIE.EPP.~
• ~.""' .... IcuIo ........... _IId_sdoa.b ..... ~P'~ ...... ...seao
púbICIIl*'I.~_.....,...dtPfOPOS""~çt.o~ .. rulzM ,1110l'lD0r!W\do
!iii O3oG3I2OH... _ dI; .....w...MuniI:ipaI .. JUAAU TA\IOfVJP8 CPL.....,..._ ..
"- ....... ~CII~.N lJI-C--OJ_T_~.Cep_$I381-llOO.MIiotII
~ ... _do~.IOU)l2S1.1012nollo>rartr;> 0I1IOOmin .. 12h011min

J n_., 15diFe...." ... cIe 2'011
..... ntllnl'.'ouPI

........... 00llc1 ..

APENOO AO 10ITAL
I"III'''IITURA MUNICIPAL O. MALTA
TQMADADI "ReÇO N' 1IOVZ011

ISTAOODAI"ARAiaA
PRE~IEITUIIlA MUMaI'AL oe: JUAltll!l TAVOAA

AVISO OE LICITAÇÃO
I"IIIEOÀOltRESEHCIALN oo2l2017"RP

APf,"~,"M""~dtJ_T"ora--P8,noI"'_IIML" IO,5lt.llU~.a~.iU1L ••
a.Mtil!rJ ...... ~.~ .. _.."..._II·,~JI2tIOb~.OIçtIIDn.·16W~rJ.1J'J.~1IIIn""""'_~_......._po,doaI __ "..__ .1Icuçao

.. ~~PfwIIIdII(Sio_dIIR~rodtPll(:lllaoli.,oml""'II"'ÇO,E)(ClUSlVO
PI" Mil!. EI>P.~~...ao. !v.nr.o.l "",;Iiçk.s. "", .... clm ....... r. pra .. lOI........ uIII, .:N.,~
'-"_lInçkldo.v.ic>.AoI..,...__..ItoIoo~.",,_pUbIocIPI"_rl ....
ao...-kIpIl.proposll.hIIbiiIaçeo_~""''''UIOOminOO''iII03lO3l2011 .... _
• ............ a.uIICipIII dII JUAA.l!!lTAV'ClRA/Pe... cPl.1ocelI_,..R... Jott -.oonça 000
AraI.ijo.NI71-CWVO.luarllT"_'-P8.CEP_51311.QOD.~~ ........ 1IO
1IItfoN'(083.3M7.1072 ..... l'Ior.. Io•• ~"'.l'MIIeldtoehOOmirl .. 12I1OOmirl

.lu,," T",ON. 14". F.-.iroa. 201'
IUllUN OIHIZOESOUZA_""""

OHOESELI:
08JETIVO~ .... ...,_.pu<II _ .. ~__.... ............

__ norulCIIIFarmkIIIBM>I;ado_ MAI,.'.... jIIIIlI ........ O'_ ..""'.....
• ~""'I. CIII... nedO' II 1"11__ t 1n <10 m,,"içlpio.COI'IIor ..... "PK!IIcIç<)e. COI'IMI' no
.....AOICNo__~.I ....... COI\GiçOIII I)Mc... no_AOI.EdiIaI,I ..... e&MI3

LEIA-SE-cOftllt!TAMENTIE
a.I!!JTIVOC_"""posWIOr~pellCOtIrr._". q...
nao_ ..... dIIF8tfI'I6OIBtM:a.potM1rIIarIm.produllnlll ... ......,._,'O _
_ nPKiIiI.cII~ ... IIInacIoI.POPUIIçaoo_II •• ~municlplo.<:enI~pro.
1'ONI.lEdllal.lInIbndo- ... lnormII.dlllIIlI,·S .... cII21.0I.\M ... rllM,. .. lIIIn· ..... 3J9.4

AaI!:RTURA:12.F_-"Odll20l1 .. oe:OClhoo"
N"OAMACOEs,..NIIIdi! CPl.... R... ~......_. 33.C"'1nI."'_1'8. cII 01ou

.. 1):00
_PE!, 15IMh __ ofle2011

ANA ItAULA SANTO' OA SILVA
P....... C.. L

E.TADO DA PAAAiIA
PRI'IITUItA .... NIC"I'ALOII!.U ••

AVIaO01 UCITAÇJ.Q
..11110"0PRI.ENCIAL N' *,anol1

T_pútIkoqo..-l ... ..._."......dO~OficiII.I! .. dIIApoio._,.. ...__
Pn_".AIri._·C ........ S ...... P8 ... 0I:30_00Ilill~cllWatço .. 201'.1k:>IIçIo
m<>ddcIII>cII Pf'I9kP.. .-.eiIoI. ao bpO......"IIN'W. PIIN: -'OUISlÇAO DI!:PNEUS E cAMARAs
DE AA.. RIcu_" ~""'1OS no orçan-o.n'" otIg"'I., Fundllmlnto~: Lel FN$''' n' 10.520102.
0.0-.", """","polin' 141I200I, Inlorm...,c... no~.Io<ln (J8:OD... 12:00 hor" Oos dia. iiIM
nolr1dtr'lçcJsupracltado

!.-.o..lOIIlll15J-2214
,......·P9.15f1eF._HOOI2011

OIMITIUU& LAURENT FERUIRA OA SILVA. p..... ;'o onc"l
I!ITAOO DA ..AAAIBA

""EI'llTtJAAMUNlCIPALOIMAltl
NoIItm'IOIOO~dllk_"" PREQ40 Pl'l:ESENC..... N"00~11. SAP, .. 'ID~1o

P""""""'OIicoaI,M .... _I.k>LliV<lullOjll<,liol<J.. "'J.r.F..-.r.20ll .... <vn!on, ...... w<',
.l .. n·tMi6IIIYJ, .. JlUtIIiçao;Ia .... (.ltlIUII\14......... ~._1triOrll.L.,ItoootrIln"O,5o>U ....
17,,"""'fIe <I0Il2 LOIImmpllmln'..."· '21/"JOOII............ ~ •. r.... _.

""""""",Ao
Do ~ "" r....... dIM Empra_, 1M" _ COUERCIOOE PROCUTOS MtOIC05 LTO....

.f.PF ..... OOIuOI\terIl:l.2.3.a.5.a.•. 9,10. n. 12. 13. Ia. 15. '6. \Q.20.21. 22. 2a.25.21
~3\.R~.~~,».~~ •• 2,~.•~441.U.~51.~.».~.~51,K,fi,~
61.12.13.86.81.51.88.10.11,12.11.1 •. 15.1$,11.7',79.10,11.12'3,801.16.81 ..... &9.
tlcomo"'IOCII ... RSlIIO."l.IO(_._,,",~.no_.umr .. is
• __ 1'1 _... KAMEOICAOISTRI8UIIX:lftADE MEDICAMENTOS LTOAME
_0I11ant1,IT.ll.2l.2S.29.30.J3.'1 .• 3,4'.55.LW,&5.'S.tocomo.illk>tlol8lcllR5
49,20t... 0(ql,lll""II.no....""'dwlll'llol.oiIo'..... q_otnIat«lll';o.J..... r~.I.polta.
no.. fItIdoLlludO

"'rl·PlI.I5""Fe~""2017
Ant6No 0.-•• I...
...... IIoC_11Cuc:1onfII

"'DJUOlCAÇlo
Nw .. mOOlduuUllOI>PN .. lUdopeloP~._.OO~'*'PFlEGAOPRE·

SENCLAI.H·005I2II114fU1. AOJUDlCOo".._PReGAO PRESENC ...... J*1I" e_
MF-CQMERCIOOEPAOOVTOSMlliOlC08 L"ftIA.-EPP.__ 0..... : 1.2.3.4.5.a" W,tu
11.12.13,1.,151e .• 20,21,tt~.aV,~31.n .•• ~.31,K,~~,.~~.~
~.,.U.~51.~.RK~5~~.~,~,81.n61ee.~.~.m11.n.n,~.~
1a.n.T •. 1'l,IO •• ,.I2.83.&I .... I7 ag.IlIDOmoYalorIOlll .. RS3eO.1II1.1O(1N .. ~
_._ ......-.-._ oiIIrIII_ ......... M.AMe.OICA
OISTRlBUIDOAADfMEDlCAMI!:NTOSlTDAW:._0I __ 1. 17. 11.23.28. 251.)0.33
.,.U49,Mi ..... &5.n.9Qgomo_lOIeldtRS.9,208.oIO(_em •• no ...... "uz.n"".
0lio '1811. qu"",1II 0II'I18Y<>I1

MaI1.PB.15ótF_Ü-Oflel(.l11
AII ...... ,. ..............'_PIUFIEITUAA MUNICIPAL Oll! IIIIACHÁO 00 .ACAfrlARTt!

AVISO Oll! LICITAÇ"O
PREGÃO PRESENCIAi. N.' QOOD5I2OIT
A ~".RctIIodo~._ ... dO~or.;_dOMunoc1->'O

_....,oII:o ....._. kiIar;lacI .... .....,.,...,.,. Pl'l:EQlo PRESENCIAL H.' 0000SI2ttl1. 00
TIPO N!NOR PRIEÇOPOR ITIEM.IItI;.~....oo. aquiIIi<,1Io'" p"'.... -..ono.. 11"'" 1Mwic""'.
1IIf1III'II*'I1M.P""'0tur8doiR~IIu~.11I;>w.06I03I?D1T"'0:Q(I...,.. ........ Sull>u..
UeiIICOPdeIIIOtp!.IiIuIcIII,..Rl,IIIs.n.aorCMIn>Im_C __ Riac:hIoIloa.:amar...P8

OE<MIII ..... OIIIonMçOII~.~""_no~1timII
~,no_ .. 0I.ooI51200_.~pMllI>IIIMI.(0u.I3)331S.1070, ...
ollil103lO3f20Il

"-iIIehIodoe-t(PS).lScIIl ....... irod.ZOI1.
CLlIIlRTO OE IOUZAAIl.f.Ú)QAHOItAOI

1t1lt:Q0I1IIO

.. REFlITVItAMUHIC"IoLDIE.JOCACLAUOINO
AvlloótCanc: ...... nlCld.LlcI"' ..

OI>rl_n1.d.o;:oorra~clllicbç:.kI_poI<MioIll"-""""""raal'~I"""OO.QUI.
k:IIaçI>oo;:harrl8lHpWlcen"Oll2017 . ...._ • ....ao(IUII __ dlII1c11~_odt
201t.IIdonoICII8dII .... ......,..,..por,_,~ ... ~.1>I'. __ idesoejln>
ndIroddItIomldlllll~AprollllÇlOfIe.Iff'IIço"_.~.lnror~ ..... """'oSe
1IcftI96ot.... R""F"I1CI_ClludMferrwndll.rf'OD',C_o-J0c8C .. ~.noll>orAr.,.
dII • .<pflI;'r>1._00NlOrnin *. 12to()(lm;n

_Claudono--Pll,ISdtlt .. -e"odt2011_,_1Ino ......._I' .....
.....w._...C....

"IIIEFl!:tTUIII ...MUNlCI"AI. OE JOCA CLAtlOINO
...vlto""C_ ...... nlO... Uc:I~kIO.,.._"'.~._...IoCOç6o_jlllt __ inIormtr_....__~.

lic:iIaçeo marn.<IIIl'Ubfican'I.M/2(I17, NiwIonlta snsIoQUI 0Il0ffWiI<b 11 de ro ""
lOl'.IO""'C<_",.C8~.porCOtl~dI~.,.r.Q ... do,.viOn..,..'"
.~ .. ""tlli\lI~nl0ill-ll.IIIÇ.., -..viço._ ....... __<io.InIof~n ..... <II
II\cIIaoI»I RUII"IItltisOIoCllludInoF ,"·ool,CII'I1tO_,IO(;aC'-udIno---PB.noll>or-'OS
dII • .<pflI dI.DIIhOOmini.,2hOClrnHl

JocaC~.I5.r. .......... odt20'7
J_IiIIo ...........F......

........ "~"C'L

"RUIlTURA .UMÇU'AL DI LNItAMENTO
RAQ'ICAÇÃO 1M! DlSHNSA OE U::ITAÇÃO """11H17

RaIob."""""_OOM.26d1Itó • .I6II9S,.dIIc:idcI.. P~a.raIdO~;piOót
~."""IOdM.III.dII()i_IIIL~eç:.ton'OOlI201T.0bII""C",,",19fIo
.... d.p'_n .. :lEdnIIrIoQ.hrt>oP.C"n'OU.3.,.~.ptI1IPI'IIIII"m ..... lQoIeom
01(um • .,.(cubdo_C-O ..... ~N'IBR.n17 .... ptI_ftalca·"..,_.G.NtIo.Cf'F
rf'!IOII.m.l5'--4I1.I*."_~_OI(um.-..IcuIodoIlpoC_PilllcII*",""
loWoII:)..T4I'JP8.~IIPca:lEcInMIoG.II8IOoN.DDmo""IOCII.Rl3UOOoo.jMIOI()oI
t~._.~IIIICII:""""'O."""'._"0""'I1*ICNoR$12.400.OD.pabs()ol('fMI1nI\
......... F~:01lptn .. 'lMIlorrnIdodNpollodaarlIClO24'nc;;ION,IIa~ .. "..., ... eI93P",*"",_.~_.

L""• ....-pe.lll11 ........ ót2(ll7
C_E_ .. ~aou.. ........
"UI'IITURA MUNICIPAL DI. LIllRAMI!!NTO

HOMOLOOAÇAo DA01a.. 1"", OE uc:nAçAo N' oo112D11
AP .... iWdIIl ... --.."P8.·..._ .. _'~."....RnoIoIII:I4umuIugat,u"""""'*'

.. ~""LCIeÇIon'OOlr.lOI1.~-'O .• ~diNlall8~blCll:EdnaIdQ
GomIII __ .por18dOrdO(;pFn·0II4.K1.\II408O.pano''''_''--..;oe-''Ol(urnl,..;a,jo
OOIopOCIrTOPipllllplacaN"IIA·11I11,.".P'I_r. .... :ManrM-lGuitlam. .... "'.pot1Ióotlll>
CPFn''5CKI.6113,1501... '.parapr .. lII.. m .. M9'IIoomOI(~ml .......... aoUpoCarroPigad~pIICI
.... MM().T.. llP8....._ rOIa: l!!drIIIIIO ao...... a-rtoo.. om RS 12.400.00.peIotlW (q...uol
....... "'-R.a.,....,_,O ......... ,.....,.comovalorlOClldll RS 12.400.00.paIosOt (_, ...."_.~'-

llVl"lmlnICIIP8. 3\ dI)arIIio'o<ll 2017
C ........... ElllnloVIMUfII Ioltl.... ,.t.lta

I!"ADO DAfAltAllA
PREFI!ITUItA IlUHICPAI. DI! RIACMAo 00 POÇO

AVISO DII!LICITAÇ ....O
TOMAOAOIE PREÇO N. '001120\1
A PREFEITURA IoIUNICIPAL De RIACHAO DO POCO 1011\11pUblico gari tanh",,,,,,I'I\O CIOI

_...",.""'~.~ ... modIIIdIcIITomadIIcIIPf8Ço ... lorma .. EltICUÇAoll'Id... Y
_0"9_dII_....,.~~PII(:IIIGlO8AL.""'*-Ol ~ .. 201, .. ,0fXI_
1oo__ <oIljotIN"Ot.-~C....,PlIbI><:a""p".,.~ VIe RiooI;... Ik>Puçu,A,_o;)u<IW'''''" .... ""8 CoPEll" ",*,,,, _ GõIP'II"""'a 101"" ,<110 RIAC","Ooo POÇO. "" 'VII
.MIou F.,,,,,,, AI , 11/1,. '*',\"'.RIAC"HÀODO POÇ04'tl, P,.... ",• .".,. ",IQ""",,·O-. '1(I''' ... r""I'IIdI<lÇOnol'lOr __ OII:OU .. ,~OOI-iO .....

"-IACHÀOOOPOCO.pg 15<11F._""~iO"
mM 'üJtlclO fiLHO
'RIESIOIENTEOAC"L

PREFEITURA MUNICIPAL DE RlACldo 00 "OCO
"'VISO OE LICITAÇ ....O

PREGAo PRESENCIAI. N,' 008I2011.SRP
AI'REFElfUflAMUNICIPAL OE FUACH.A.o DO POÇO _ .... bkol1ll .... OOIlf'lll1OOl'Oofocoal

domuno;,pio,l'O""r .. n·Ol.t2017,p ... oonnael_I'IIOIIOI'I'II.r •• lIdoIno.~l"'_'II"·
lO.52tt.1II17I11I ....... dII2002,..,,.;_ •• llnor""'""""'I8n".noarr.15~,.;,,..a,NII,<II
2'<IIo"""""""'"31 ....... _ ÓIOII.w ....~"1U"" .......... ,.f'f,M12, ... 2J<II_""""20'3
(....,_"'""'DlK;tllIOrf' •. 2S0 23... _u..20I·I._..-.a~,.._P"'VOo
P ..... II... ,..." ...... ~ Pfwço""*"'" ... ""_ .... ' __ qw"';" .."'a""_<SiI
PraIt<l ..... M""iôIIIIlIIRlACt-lÃOOOPOCO,""~ .. 0l0lEMARCODElO11 .. ~ ... 1'Ido
COITIQobjellYo:S,... m.d·rIOII~\rtI"II"ÇO$~· .. ·-enl"IIIF~lOdeR.IIiç69s,OI'\OI""O'
_F_iO.,s.r._.E-'I/)O,Pn)"",,,,,ao.h"P .. ";1ut"IMun,,,,,, .. ,,,lbacI'II<1ao~
ArIutIiIO,.,.,,_. d;aCOPEUOprIdn_CIOI P","u .. Mu(ljt:,j)lll IIIRIACHAODO
POÇO, "' .... Jo6o F ~ II". otnUC."-IACHÃO DO POÇO--Pb.,..,. ........ OIfotmaçOI•
.........."""_ ... '-'O~riOdll(J8.00"'2:00_

"-lAcHAoOOPoçO.PB I~OIF._>tOd~lOl'
WI.SON LOUIIENÇO OE IRITO

P"_""oOfldll

I"IIEf!ITURA MU....:: ...... OE LN'RAMIENTO
EXTAATO 00 CONTRATO OE COM"U E Y!.MOA H.' 02tl2011"'ML!I"B

C... I,,_, P,of,Iu,a de Uwt1mef'llO/P6, CNPJ: oe..1K.1l1iS1OOOloS5.C... It._. Ma" La~"
AInIrIca lndúltil. Com6WocII YtIC\AM LII», CNPJ: 06.020,31D1OOO1·1(1.0Djtt0: Aoqu.1i(;ao de
-..IcubIót""'_"' __ <II"'_, CNII'IOm_ót6ft;Ous"""_r 1",,1 .• m_ .._~daI_~..ót"'""",IIOI"""'.dialn1O""""
._\_ .• lIÇQtÓOcoma.~G._ ... Rt>gItIrO",,,,,,,ÇOIIN"OI3121J\a,<iop ..
!IIoEIIl~,...Ot2l2015---FNOEIMEC.V""f"ÇIII12(du",I ..... _.\IIIb"R,lf1O.000.I)O(~ .. n1u
• _ _.lIomil ....... ~ S"".<JIE~.CIIIImI 02040123111ClO"0$2.4'.to5~1I<I
~"20",~1I11e1.T~~NOE,()QQ""_,OIIDUlO".'_'
_ .• C......... E,V.SouM{,... .... I •• StI·...".....~.:.~~=...Oflelt.l,'

Clrmtlilaf,.~.:,:n"'rI"lIN


